
حسن  حجت الاسلام والمسلمین  ]شهروند[ 
روحانی روز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا 
ضمن تشکر از مردم برای رعایت پروتکل های بهداشتی 
در ایام اربعین گفت: »برای مردم خیلی مهم بود که در 
مراسم راهپیمایی در مسیر نجف به کربلا حضور یابند و 
زیارت کنند، اما به علت پروتکل های بهداشتی صرف نظر 
کردند و زیارت و توجه شان به سالار شهیدان را در منازل 
و مجالسی که برپا شده بود، با پروتکل های بهداشتی 

انجام دادند.«
بهداشتی  پروتکل های  رعایت  تداوم  بر  تأکید  با  او 
شهادت  و  پیامبر  رحلت  ایام  که  هفته  این  پایان  تا 
حضرت مجتبی)ع( و امام رضا)ع( است، افزود: »امسال 
پیاده روی به سمت خراسان رضوی مشهد و حرم امام 
با  باید  می شود،  برگزار  که  مراسمی  و  نداریم  رضا)ع( 
مراعات همه پروتکل ها باشد که قبلا به مردم ابلاغ شده 

است.«
توجه  باید  ما  »همه  کرد:  تأکید  رئیس جمهوری 
داشته باشیم که عامل اصلی برای فاصله گرفتن از شر 
این ویروس و ابتلا و مراحل حادی که برای مردم پیش 
آمده، فرهنگ عمومی مردم است. این فرهنگ است که 
می تواند ما را حراست کند و در شرایط فعلی بهداشت 
بهترین و تنها راه برای مقابله با کروناست. مثلا ما ممکن 
است با آنفلوآنزا هم مواجه شویم که برای آن دارو و امور 
بهداشتی داریم، ولی برای کرونا دارو و واکسنی نداریم و 

تنها راه، توسل به امور بهداشتی است.«
را  بیمار  که  است  مهم  »خیلی  شد:  یادآور  روحانی 
سریعا کشف کنیم و راه آن این است که تست هایی را که 
انجام می دهیم، گسترش دهیم. دیروز با وزیر بهداشت 
تلفنی صحبت و امروز هم اعلام کردیم که آماده ایم 10 هزار 
تست علاوه بر تست های روزانه انجام شود و بودجه آن 

را تأمین می کنیم.«
رئیس دولت تدبیر و امید با اشاره به گفت وگوی روز 
گذشته خود با وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: »دیروز 
خریداری  برای  کردیم،  صحبت  بهداشت  وزیر  با  که 
تست هایی که خیلی آسان و در زمانی کوتاه  به ما جواب 
ربع و 20 دقیقه این  می دهد، بحث شد. در مدت یک 
تست انجام می شود. صد میلیون دلار برای کیت های 
مورد نیاز و خریدهای خارجی مقرر کردیم که البته هم 
تأمین  ج  از خار در داخل در حال ساخت است و هم 
می شود. با این شرایط جدیدی که مهیا می شود، تحول 

بزرگی در تست به زودی خواهیم داشت.«
رئیس دولت تدبیر و امید با بیان اینکه عامل اصلی 
برای فاصله گرفتن از بیماری، مسیر انتقال است، اظهار 
داشت: »ما ویروس کرونا و افراد جامعه و مسیر انتقال 
را داریم. ویروس وجود دارد که معلوم نیست چه زمانی از 
بین برود. افراد جامعه هم باید خود را حفظ و هم فعالیت 
کنند، اما اینکه این ویروس به انسان برسد، عاملش 
این  دیگری  به  مبتلا  انسان  یعنی  است،  انسان  خود 

ویروس را منتقل می کند.«
روحانی با بیان اینکه فرد مبتلا ممکن است علامت 
هم نداشته و قوی باشد، اما ناقل و انتقال دهنده است، 
تصریح کرد: »مهم است که جلوی مسیر انتقال را بگیریم 
و برای این کار هم به محض آنکه فردی فهمید مبتلا 
شده است، به خانواده و محل کار خود اطلاع دهد، دو 
هفته در قرنطینه باقی بماند و حق خروج از قرنطینه را نیز 
ندارد.«او ادامه داد: »اگر فرد تخلف کند، برای هر نوبت 
تخلف ۲۰۰ هزار تومان جریمه می شود. سازوکار و سامانه 
آن مشخص شده و وزارت بهداشت مسئول آن است. 
این تخلف باید به حسابی که وزارت بهداشت امروز آن 
را اعلام می کند، واریز شود و اگر فردی آن را واریز نکند، از 

روش های دیگر گرفته می شود.«
رئیس دولت تدبیر و امید گفت: »این جریمه ها باید 
به حسابی که امروز توسط وزارت بهداشت و درمان اعلام 

می شود، واریز شود  و اگر فردی پرداخت نکند، از راه های 
دیگر به عنوان بدهکاری آن افراد اقدام می کنیم که جزو 

مصوبات امروز ستاد ملی کرونا بود.« 
سطح  در  که  افرادی  جریمه  درباره  رئیس جمهوری 
جامعه ماسک نمی زنند هم گفت که همه افراد وقتی  
ج می شوند،  در جامعه حضور پیدا می کنند و از منزل خار
ماسک  از  کسی  اگر  استفاده کنند،  ماسک  از  باید 

استفاده نکند، ۵۰ هزار تومان جریمه می شود.
و  ناظران  بسیج،  انتظامی،  »نیروی  گفت:  روحانی 
بازرسان وظیفه دارند مشخصات افراد را ثبت و به خود 
فرد اعلام کنند و او باید در مدت دو هفته به حسابی که 
وزارت بهداشت اعلام می کند، مبلغ جریمه را واریز کند 
و اگر نکرد از راه های مختلف از حساب او کسر خواهد 

شد.«
در  که  وسایلی  و  ابزار  از  انتظامی  »نیروی  افزود:  او 
اختیار دارد، استفاده می کند. ممکن است فردی ماسک 
نداشته باشد و کسی با او مواجه نشود و صحبت نکند، 
در عین حال به او ابلاغ خواهد شد که چه روزی و در چه 
۵۰هزار  است  موظف  و   بوده  ماسک  بدون  خیابانی 

تومان جریمه را پرداخت کند.«
رئیس جمهوری بیان کرد: »مصوبات امروز فقط برای 
تهران بزرگ است که ممکن است بعدا به استان هایی 

دیگر که مورد نیاز است، تعمیم پیدا کند.«

  1399 ــر  20 مه   | ــنبه   یکش 2088 ســال هشــتم | شــماره  رویداد2
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r

نحوه شناسایی و جریمه متخلفان کرونا
مهلت دو هفته ای برای واریز جریمه

]شهروند[ مردم در خصوص جریمه های کرونایی که صبح شنبه از سوی 
رئیس جمهوری اعلام شد نیازمند اطلاعات هستند. محسن فرهادی، معاون 
آموزش پزشکی در  فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و 
گفت: »این مصوبه فعلا در استان تهران لازم الاجراست و دو محور  این باره 
عمده دارد؛ یک بخش کسانی هستند که به کرونا مبتلا هستند اما آن  را مخفی 
می کنند و به سر کار می روند یا کسانی که به کرونا مبتلا می شوند اما بالاجبار در 
محل کار حاضر می شوند. این افراد شاغل در بخش دولتی یا خصوصی هستند 
که برای هر فردی که برخلاف مصوبه عمل کند ۲۰۰ هزار تومان جریمه در نظر 

گرفته شده است.«
او افزود: »بخش دیگری از متخلفان که جریمه می شوند، افرادی هستند که 
ماسک نمی زنند. افرادی مانند رانندگان تاکسی ها و اتوبوس ها و متصدیان 
فروش در فروشگاه ها که به ارایه خدمت می پردازند اگر ماسک نزنند جریمه 
خواهند شد و متصدیان فروش متخطی نیز علاوه بر جریمه، مطابق مقررات 

قبلی با توقف فعالیت خود روبه رو خواهند شد.«
معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت در پاسخ به این سوال 
که چه کسانی بر رعایت پروتکل ها نظارت خواهند کرد، تصریح کرد: »در ادارات، 
روسا و مدیران اداره طبق سلسله مراتبی که وجود دارد و در فروشگاه ها نیز 

نیروهای بهداشتی و نظارتی بر رعایت پروتکل ها نظارت خواهند داشت.«
او ادامه داد: »افرادی که در خیابان ماسک نمی زنند نیز با روش های نیروی 
انتظامی شناسایی و جریمه می شوند؛ برای مثال می توان با عکس گرفتن به 
وسیله دوربین ها افراد را شناسایی کرد و هویت این افراد شناسایی و برای آنها 

پیام جریمه ارسال خواهد شد.
فرهادی خاطرنشان کرد: »افراد متخلف دو هفته زمان دارند تا به شماره 
حسابی که وزارت بهداشت اعلام می کند جریمه را واریز کنند و این مبالغ جریمه 

نیز برای مقابله با کرونا هزینه می شود.«

ردیابی موبایل مبتلایان به کرونا در تهران
وزارت بهداشت اطلاعات را به صورت آنلاین در اختیار نیروی انتظامی و بسیج قرار 

می دهد

]شهروند[ سخنگوی دولت گفت: »هر فردی که در آزمایشگاه به او اعلام شده 
مبتلا به کروناست، از شیوه هایی مانند ردیابی موبایل کنترل می شود و در صورت 

خروج از خانه، جرایم سنگینی متوجه اش خواهد شد.«
]شهروند[ علی ربیعی روز شنبه نوزدهم مهر ماه در حاشیه بازدید از ایستگاه 
مترو تئاترشهر با اشاره به لزوم استفاده همه شهروندان از ماسک برای حفظ 
سلامتی و جلوگیری از شیوع کرونا گفت: »اجباری شدن استفاده از ماسک تصمیم 
درستی است و ما نیز در جلسه امروز ستاد ملی مقابله با کرونا در مورد چگونگی 
مبتلا  که  افرادی  و  می شوند  ج  خار خانه  از  و  هستند  مبتلا  که  افرادی  مجازات 
خواهیم  تصمیم گیری  رعایت نمی کنند،  را  بهداشتی  پروتکل های  اما  نیستند، 

کرد.«
او افزود: »روی موضوع جرایم و شیوه شناسایی افراد مبتلا کار شده است و 
آزمایشگاه های دولتی و خصوصی باید همه اطلاعات را در اختیار وزارت بهداشت 
قرار دهند که وزارت بهداشت نیز آنها را به صورت آنلاین در اختیار نیروی انتظامی، 

بسیج و سایر بازرسان قرار می دهد.«
سخنگوی دولت ادامه داد: »هر فردی که در آزمایشگاه به او اعلام شده مبتلا 
به کروناست، از شیوه های مختلف از جمله ردیابی موبایل کنترل می شود و در 

صورت خروج از خانه، جرایم سنگینی به او تعلق می گیرد.«
ح  او همچنین تأکید کرد: »نمی خواهیم درگیری فیزیکی در قبال اجرای این طر
تا افرادی که رعایت نمی کنند، جریمه  خ دهد و شیوه هایی اتخاذ خواهد شد  ر

شوند.«
ربیعی یادآور شد: »دیگران هم حقوقی دارند و باید به حقوق آنان احترام گذاشته 
شود. مبارزه با کرونا به رعایت پروتکل ها به خصوص استفاده از ماسک نیاز دارد. 
همه کشورهایی که پروتکل های بهداشتی مربوط را رعایت کرده اند، در مبارزه با 
کووید-۱۹ موفق شده اند؛ در مدتی که ما پروتکل ها را بیشتر رعایت می کردیم نیز 
میزان مرگ پایین بود، اما در دوره  اخیر در شهر تهران رعایت پروتکل ها به زیر ۴۰ 

درصد رسید.«
سخنگوی دولت با بیان اینکه مشکل ما در اماکن تجمع مردم است، مانند 
فرودگاه ها، پاساژها و بعضی از صنوف مثل نانوایی ها اظهار کرد: »از سوی دیگر 
کمبود وسایل حمل ونقل در شهرهای بزرگ هم وجود دارد که برنامه ریزی برای 
رفع این کمبود به خوبی پیش می رفت، ولی با توجه به تحریم های ظالمانه، واردات 

قطعات به ارز زیادی نیاز داشت و به مشکل برخورد کردیم.«
او یادآور شد: »در دو جلسه قبل ستاد اقتصادی دولت، وزیر کشور طرحی را با 
ح کرد تا از محل منابع تهاتر یا به  همکاری وزارت صمت و با کمک شهرداری ها مطر

، ارز تأمین و اتوبوس هایی را در داخل تولید کنیم.« شکلی دیگر
منابع  تأمین  برای  طرحی  روی  وزارتخانه  سه  »اکنون  گفت:  پایان  در  ربیعی 
ج شده اند، اما نوسازی آنها  مالی و ارزی کار می کنند تا اتوبوس هایی که از رده خار

امکانپذیر است، به چرخه حمل ونقل برگردند.«

روی خط  خبر 
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جریمه ماسک نزدن ۵۰ هزار تومان
ج شــدن از قرنطينه ۲۰۰ هزار تومان است یمه خار   جر

پایان جنگ ۱۲ روزه در 
قره باغ

]شهروند[   مذاکرات ماراتن گونه 
وزیران خارجه ارمنستان، 
جمهوری آذربایجان و روسیه 
پس از حدود ۱۲ ساعت به پایان 
رسید. طرفین در مورد یک سند 
مشترک و برقراری آتش بس 
در منطقه قره باغ توافق کردند.

این مذاکرات طولانی بامداد روز 
شنبه در مسکو به پایان رسید. 
باکو و ایروان در مورد آتش بس 
در قره باغ از ساعت 00:  12 شنبه 
( توافق  دهم اکتبر )نوزدهم مهر
کردند.موضوع را »سرگئی لاوروف« 
وزیر امور خارجه روسیه در پایان 
این مذاکرات سه جانبه اعلام 
کرد.همچنین براساس بیانیه 
مشترک صادره در پایان این 
نشست، ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان با میانجی گری مشترک 
گروه مینسک سازمان امنیت و 
همکاری اروپا مذاکرات اساسی 
را با هدف دستیابی به توافقی 
ع وقت ادامه  صلح آمیز در اسر
خواهند داد.رئیس بخش 
سیاست خارجی روسیه بیانیه ای 
را قرائت کرد که براساس آن 
آتش بس برای اهداف انسانی 
به منظور تبادل اسرای جنگی 
و سایر زندانیان و همچنین 
اجساد کشته شدگان مطابق 
با معیارهای صلیب سرخ 
بین المللی اعلام می شود. در 
عین حال پارامترهای خاص رژیم 
آتش بس نیز به طور توافقی 
اعمال خواهد شد.مذاکرات 
سه جانبه وزرای امور خارجه 
روسیه،  جمهوری آذربایجان 
و ارمنستان از ساعت ۱۶ و ۳۰ 
دقیقه روز جمعه )به وقت محلی( 
در مسکو آغاز شد.»ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهوری روسیه 
روز پنجشنبه گذشته در بیانیه ای 
وزیران امور خارجه ارمنستان و 
جمهوری آذربایجان را برای رایزنی 
درباره صلح در قره باغ به مسکو 
دعوت کرد.رئیس جمهوری 
روسیه در این بیانیه از طرف های 
مناقشه قره باغ دعوت به توقف 
اقدامات جنگی برای اهداف 
انسانی، مبادله اسرا و تخلیه 
اجساد سربازان کشته شده از 
میدان جنگ کرد.

دور جدید جنگ در منطقه 
مناقشه قره باغ ششم مهر 
ماه آغاز شد و طرف های ارمنی 
و آذربایجانی یکدیگر را به آغاز 
اقدامات نظامی متهم کردند.

روسیه به عنوان یکی از سران 
گروه مینسک سازمان امنیت و 
همکاری اروپا از دو دهه پیش برای 
حل مسأله قره باغ تلاش می کند، 
اما تاکنون این تلاش ها بی نتیجه 
مانده است.

]شهروند[  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، حجت الاسلام والمسلمین 
حسن روحانی روز شنبه در تماس تلفنی با رئیس جمهور روسیه، با بیان اینکه 
درگیری نظامی دو کشور همسایه آذربایجان و ارمنستان برای ما بسیار تلخ  و نگران 
کننده است، اظهار داشت: »مداخله احتمالی برخی کشورهای ثالت در این درگیری 
موجب گسترده و طولانی شدن بحران خواهد شد و آن را به نفع کشور های منطقه 

نمی دانیم.«
روحانی با اشاره به تماس های خود با سران دو کشور آذربایجان و ارمنستان 
و تاکید بر ضرورت حفظ امنیت مرزهای ایران و جان هموطنان ساکن در مناطق 

مرزی، اظهار داشت: صلح در منطقه برای ما از اهمیت بالایی برخوردار است .
رئیس جمهوری همچنین با ابراز نگرانی از حضور و مشارکت برخی گروه های 
تروریستی در درگیری منطقه قره باغ، تأکید کرد: حضور تروریست ها می تواند هم 

برای ایران و روسیه و هم کل منطقه خطرناک باشد.
روحانی با تأکید بر ضرورت تلاش مشترک و همکاری جمعی برای پایان دادن 
آغاز گفت و گو ها برای حل اختلافات، افزود:  به درگیری ها، برقراری آتش بس و 
درصورت ادامه درگیری ها اوضاع در منطقه پیچیده تر شده و موجب خسارات و 

آسیب های مالی و جانی گسترده تر خواهد شد.
رئیس جمهوری تلاش روسیه برای برقراری آتش بس و آغاز گفت و گو ها بین 
آذربایجان و ارمنستان را ارزشمند توصیف کرد و با مهم خواندن اجرای آتش بس 

و تداوم آن  از آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای ارایه هرگونه کمک و همکاری در 
این زمینه خبر داد.

روحانی در ادامه این گفت و گو با اشاره به آثار منفی شیوع ویروس کرونا بر 
تبادلات اقتصادی دو کشور خواستار از سرگیری روابط اقتصادی و مبادلات ایران 
و روسیه از جمله برقراری پروازها و تردد کامیون های ترانزیتی دو کشور با رعایت 

کامل پروتکل های بهداشتی شد.
رئیس جمهوری همچنین علاقمندی ایران برای همکاری با روسیه در زمینه 

تولید واکسن کرونا را مورد تاکید قرار داد.
 روحانی در ادامه با قدردانی از مواضع حمایتی روسیه در مجامع بین المللی 
های  تحریم  اعمال  با  مخالفت  همچنین  و  مختلف  های  قطعنامه  درخصوص 
غیرقانونی علیه ملت ایران، اظهار امیدواری کرد رایزنی های مشترک و همکاری 

های دو کشور در زمینه های مختلف بیش از پیش توسعه یابد.
رئیس جمهور روسیه در این تماس تلفنی که بیش از یک ساعت به طول 
انجامید، ضمن تشریح اقدامات این کشور برای حل مناقشه قره باغ، خاطرنشان 
علاقه مند  و  کنیم  می  درک  را  ای  منطقه  بحران  این  از  ایران  های  »نگرانی  کرد: 
به همکاری با تهران برای حل و فصل این درگیری از مسیر مذاکره و گفت و گو 

هستیم.«
ولادیمیر پوتین تصریح کرد: »مواضع ایران در مسائل منطقه از جمله بحران 
قره باغ از اهمیت بالایی برای ما برخوردار است و از ادامه رایزنی با تهران برای حل و 

فصل موضوع استقبال می کنیم.«
رئیس جمهوری روسیه با بیان اینکه در وهله اول باید جنگ متوقف شود، 
گفت: درگفت و گو با مقامات آذربایجان و ارمنستان درمورد آتش بس از تاریخ 10 
اکتبر به توافق رسیده ایم و امیدوارم با برقراری آتش بس زمینه برای گفت و گو و 

مذاکره فراهم شود.
پوتین مداخله کشورهای ثالث و همچنین حضور برخی گروه های تروریستی 
در بحران قره باغ را برای منطقه خطرناک خواند و گفت: »تلاش همه ما همسایگان 
باید پایان دادن به جنگ و خونریزی و حل بحران از طریق گفت و گو و مذاکره باشد.«
رئیس جمهور روسیه در بخش دیگری از این گفت و گو با تأکید بر اینکه مواضع 
این کشور درمورد برجام و تحریم های غیر قانونی علیه ایران روشن و شفاف است، 

افزود: »همواره با اقدامات غیر قانونی علیه ایران مخالف بوده ایم.«
 پوتین با اشاره به تأثیر شیوع ویروس کرونا بر روابط اقتصادی و تجاری کشورها 
از جمله ایران و روسیه ابراز امیدواری کرد که با مهار کرونا سطح روابط دوباره به 

سطح قبل بازگردد و توافقات قبلی دو کشور اجرایی و عملیاتی شود.

 گفت وگوی مهم روحانی و پوتین درباره جنگ قره باغ
 واکسن کرونا و برجام

 پوتين : همواره بــا اقدامات غير قانونی عليه ایــران مخالف بوده ایم


